
سوم شعبان، روز ولادت امام حسین)ع(، طلیعه پاسداری 
از مکتب مترقی اسلام تبریک و تهنیت باد

امام خمینی)ره( در تیرماه ۱۳۵۸ به مناسبت میلاد فرخنده سومین 
پیشوای شیعیان جهان، امام حسین )ع( پیامی خطاب به پاسداران 
انقلاب صادر کردند و وظایف پاسداران در برابر اسلام و انقلاب را 

تشریح نمودند.
 »روز مبارک سوم شعبان المعظم را که روز طلیعه پاسدار و پاسداری 
بخصوص  و  میهنان  هم  عموم  به  است،  اسلام  مترقی  مکتب  از 
باید  و بحق   ] تبریک عرض ]می کنم  انقلاب اسلامی  پاسداران 
این روز معظم را »روز پاسدار« بنامیم. روز ولادت با سعادت بزرگ 
پاسدار قرآن کریم و اسلام عزیز است. پاسداری که هر چه داشت در 
راه هدف اهدا کرد و اسلام عزیز را از پرتگاه انحراف رژیم طاغوتی 
بنی امیه نجات داد. رژیم منحط بنی امیه می رفت تا اسلام را رژیم 
طاغوتی و بنیانگذار اسلام را بر خلاف آنچه بوده معرفی کند. معاویه و 
فرزند ستمکارش به اسم خلیفه رسول الله با اسلام آن کرد که چنگیز 
با ایران؛ و اساس مکتب وحی را تبدیل به رژیم شیطانی نمود. اگر 
فداکاری پاسدار عظیم الشأن اسلام و شهادت جوانمردانه پاسداران 
بزرگ و اصحاب فداکار او نبود، اسلام در خفقان بنی امیه و رژیم 
ظالمانه آنان وارونه معرفی می شد، و زحمات نبی اکرم - صلی الله 

علیه و آله - و اصحاب فداکارش هدر می رفت.
هان، ای پاسداران عصر حاضر و انقلاب اسلامی! به امام امت و 
پاسدار قرآن کریم و اسلام عزیز اقتدا نموده حق پاسداری از انقلاب 
اسلامی را به خوبی ادا کنید؛ و از این منصب بزرگ، که منصب انبیای 
عظام و اولیای خداوند تعالی است به خوبی حفاظت کنید. نکند خدای 
نخواسته کاری کنید که مقام پاسداری لکه دار شود؛ و مبادا در لباس 
پاسداری از شما عملی صادر شود که موجب سرشکستگی اسلام باشد 
و خدای نخواسته گفته شود پاسداران اسلام چون مأموران سازمان 

)سازمان امنیت کشور )ساواک(( هستند.
و اکیدا از شما جوانان عزیز خواستارم که عناصر ناپاک را از خود دور 
کنید. که عمل خلاف یک نفر ممکن است گروهی را بدنام کند. ما 
امروز مواجه هستیم با گروه هایی که در کمین نشسته و می خواهند 
اسلام و انقلاب شکوهمند اسلام را برخلاف آنچه هست معرفی کنند 
و به قشرهای مختلف اسلامی خرده گیرند و آنچه در افراد غیر مسئول 
می گذرد به حساب نهضت و اسلام بیاورند.« )صحیفه امام؛ ج ۸، ص 

)۳06 - ۳0۵

 بین الملل

پژوهشی

ریاست

به مناسبت عید سعیدمبعث صورت گرفت:
دیدار صمیمانه رئیس دانشگاه با دانشجویان 

غیرایرانی 
رئیس  )ص(  اکرم  رسول  مبعث  عید  مناسبت  به 
دانشگاه با حضور در مجتمع خوابگاه های دانشگاه 
ضمن تبریک عید بزرگ مسلمانان با دانشجویان 

غیرایرانی دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار سرزده که مسئول دفتر نهاد رهبری 
دانشگاه، معاونان دانشجویی، امور بین الملل و رئیس 
حوزه ریاست و روابط عمومی، رئیس دانشگاه را 
همراهی کردند، دکتر قاسم زاده عید سعید مبعث را 
به دانشجویان بین الملل و خانواده های ایشان تبریک 

گفت.

مراسم تودیع و معارفه مدیر 
حوزه ریاست و روابط عمومی 

دانشگاه برگزار شد
مراسم معارفه دکتر محمد 

رعایت جهرمی به عنوان مدیر جدید 
حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه 
و تودیع دکتر عباسعلی جنتی  زاده مدیر 
سابق حوزه ریاست و روابط عمومی، 
عصر روز چهارشنبه ۲6 بهمن ماه در 
نشست هیأت رئیسه دانشگاه برگزار 
شد. در این نشست دکتر قاسم زاده، 

رئیس دانشگاه ضمن تشکر و قدردانی 
از دکتر جنتی زاده، مدیر پیشین حوزه 

ریاست و روابط عمومی، گفت: در 
دوران مدیریت دکتر جنتی زاده اتفاقات 
مثبت و موثری در حوزه ریاست و دفتر 
روابط عمومی رخ داد. معتقدم بسیاری 

از موفقیت های دانشگاه محصول 
تلاش ایشان است و برای این خدمات 

ارزنده از ایشان تشکر می کنم.

امضای تفاهم نامه همکاری دانشگاه و اداره کل                 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان قزوین

تصویب شیوه نامه امتیازدهی 
فعالیت های بین المللی اعضای 

هیأت علمی 
در دومین شورای سیاستگذاری 
بین المللی، شیوه نامه امتیازدهی 

فعالیت های بین المللی اعضای هیأت 
علمی مورد بررسی قرار گرفته و پس 
از اصلاح به تصویب اعضا رسید. این 
شیوه نامه در راستای توسعه هویت 
بین المللی دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( و در اجرای ارتباطات 
پایدارتر و ثمربخش بین المللی، 

ورود در بازار رقابت کیفی و علمی 
دانشگاه ها و مراکز معتبر جهانی، 
همچنین گسترش زبان فارسی و 

معرفی فرهنگ و تمدن ایران اسلامی 
و تبادل اطلاعات افکار و دانش و هنر 

در سطح بین المللی تهیه و تدوین 
شده است، مورد تحلیل و بررسی قرار 

گرفت.

دومین نشست  هم اندیشی هیات رئیسه و اعضای هیأت علمی دانشگاه 
روز دوشنبه ۱ اسفندماه در تالار اجتماعات امیرکبیر برگزار شد.

درابتدای این نشست اعضای هیات رئیسه دانشگاه گزارش مختصری از 
فعالیت های صورت گرفته را بیان کردند و دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه 
ضمن تشکر از زحمات و فعالیت های اعضای هیات علمی دانشگاه در 
امور آموزشی و پژوهشی دانشگاه بیان داشت: ما به دنبال مدیریت دانشگاه 
با خردجمعی  هستیم تا آسیب ها شناسایی و حل شود و خوشبختانه 
فعالیت های خوبی در راستای رشد و توسعه دانشگاه صورت گرفته و 

رویکرد ما رویکرد تحولی است.
وی گفت: تلاش مجموعه دانشگاهی فراهم سازی فضای مناسب 
آموزشی و پژوهشی در دانشگاه است و نگاه ما تسهیل کننده و حمایتی 

است تا ارائه تسهیلات رفاهی نیز به مجموعه دانشگاهی ارتقا یابد.
دکتر قاسم زاده با اشاره به اینکه  ظرفیت های خوبی در دانشگاه بین 
المللی امام خمینی)ره( وجود دارد عنوان کرد: امید است با تلاش مجموعه 
دانشگاهی و اعضای هیأت علمی، این دانشگاه بزودی به یک برند و نماد 
آموزش عالی در کشور تبدیل شود. وی از اعضای هیأت علمی درخواست 
کرد تا با افزایش فعالیت های پژوهشی و تشویق دانشجویان به پژوهش 

زمینه ساز توسعه بیش از پیش دانشگاه باشند.
در ادامه، جلسه پرسش و پاسخ برگزار و اعضای هیأت علمی پیشنهادها 

و نظرهای خود را در این نشست بیان کردند که توسط اعضای هیأت 
رئیسه پاسخ داده شد.

التدریس و حق التحقیق،  به موقع هزینه های حق  پرداخت  موضوع 
پایه  اعطای  نامه  آیین  اصلاح  علمی،  هیأت  اعضای  مشکل مسکن 
تشویقی، حمایت از مقالات مشترک، موضوع هزینه های گرنت استادان، 
ایجاد و ساخت مرکز بهداشت و درمان در سایت آموزشی دانشگاه، رفع 
محدودیت های پژوهشی و ارائه مقالات، اصلاح شیوه نامه های نگارش و 
ارائه مقالات علمی، زمینه سازی و بهره گیری از ظرفیت های دانشجویان 
کارشناسی ارشد و دکتری برای تقویت ارتباط دانشگاه با صنعت و جامعه در 
راستای مهارت ورزی دانشجویان و کاربردی کردن پایان نامه ها، مشکل 
پایین بودن میزان گرنت ، حمایت از قراردادها و طرح های پژوهشی و رفع 
موانع حقوقی و مالی در این طرح ها و قراردادها، مشکل قیمت بالای 
برای شورای صنفی  مناسب  مکان  و  فضا  اختصاص  استادان،  غذای 
اعضای هیأت علمی دانشگاه، راه اندازی رشته هایی چون زبان چینی 
و چین شناسی در دانشگاه با توجه به تعاملات بین المللی و علمی بین 
ایران و چین و ارائه پیشنهادهایی برای ارتقای سطح بین المللی دانشگاه، از 
مشکلات و موضوعاتی بود که اعضای هیأت علمی در زمینه های مختلف 

صنفی، آموزشی و پژوهشی به آن اشاره داشتند

دومین نشست هم اندیشی
 هیأت رئیسه و اعضای هیأت علمی دانشگاه برگزار شد

نشست تخصصی چشمه نور در 
شرکت دولتی امیدرو برگزار شد
نشست تخصصی چشمه نور در 

شرکت دولتی امیدرو با حضور نماینده 
مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس 
شورای اسلامی، عضو هیأت علمی 
پژوهشگاه فیزیک و علوم بنیادی و 
رئیس گروه ارتباط با صنعت و جامعه 

دانشگاه در زمینه های همکاری 
مشترک بین دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( و شرکت امیدرو برگزار شد.

سفیر کشور کوبا در ایران به منظور همکاری های دو جانبه علمی با رئیس دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( دیدار و گفتگو کرد.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در این دیدار گفت: از ابتدای تأسیس این 
دانشگاه تاکنون ۱0 هزار دانشجوی غیرایرانی در این دانشگاه به تحصیل در زمینه های 

مختلف علمی و بویژه یادگیری زبان فارسی پرداخته اند.
دکتر سید علی قاسم زاده گفت : با توجه به علاقه مندی کشور کوبا به کشاورزی 
و بخش های صنعتی، زمینه های حمایت و همکاری و همچنین گفت وگوی بین 
فرهنگ ها و ادیان و تبادل اندیشه های سیاسی به همراه تبادل استاد و دانشجو شکل 
خواهد گرفت. مقامات کوبا این تمایل و قابلیت را از خود نشان داده اند که در قالب عقد 
یک تفاهم نامه از اول مهر ماه سال آینده دانشجویانی را در زمینه آموزش زبان فارسی 

راهی این دانشگاه کنند که از این موضوع استقبال می کنیم.
وی اضافه کرد: ایجاد دبیرخانه در کوبا، بورسیه دانشجو به این کشور، ایجاد و 
تأسیس نمایندگی در یکی از دانشگاه های کوبا برای آموزش زبان فارسی و افزایش 
ارتباطات در زمینه های تقویت فعالیت های علمی حوزه های کشاورزی و صنعتی از 
جمله فعالیت هایی است که در تفاهم نامه تبادل دوجانبه بین دانشگاه بین المللی امام 

خمینی)ره( و دانشگاه ها و مراکز علمی و دانشگاهی کشور کوبا مطرح است.
دکتر قاسم زاده با اشاره به اعطای بورس ویژه دانشگاه امام خمینی)ره( به دانشجویان 
علاقه مند کوبایی افزود: مرکز آموزش زبان فارسی در یکی از دانشگاه های کشور کوبا 

تأسیس و به دانشجویان متقاضی، زبان فارسی تدریس می شود.
سفیر کشور کوبا نیز با بیان این که دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( اولین دانشگاهی 
است که از کشور ایران مایل به تبادلات علمی و فرهنگی با کشور کوبا شده است، 
گفت: تحقیقات زیادی در مورد این دانشگاه و موفقیت ها و کیفیت استادان و مدیران 

انجام شده که همگی حاکی از درصد بالای عیار علمی این دانشگاه است.

آقای گونزالس کاسالس همچنین اظهار کرد: در کشور کوبا تنها چهار نفر با زبان 
فارسی آشنایی دارند و به این زبان صحبت می کنند که از این تعداد ۲ نفر نیز در خارج 
از کشور فعالیت دارند بنابراین کشور من تمایل زیادی در افزایش تعداد افرادی که به 

زبان فارسی صحبت کنند را دارد.
وی با اشاره به اینکه گسترش روابط در بخش دانشگاهی و علوم مختلف برای هر 
دو کشور اهمیت دارد، گفت: رهبر ما فیدل کاسترو در این راه تلاش های زیادی انجام 
داد و افزایش ۴0 درصدی تعداد افرادی که خواندن و نوشتن را مسلط هستند یکی از 

این موارد بوده است.
سفیر کوبا در جمهوری اسلامی ایران همچنین گفت: از آموزش زبان فارسی به 
کوبایی ها از طریق کمک دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( استقبال می کنیم که این 

موضوع می تواند به بهبود روابط میان ایران و کوبا در آینده کمک کند.
سفیر کشور کوبا تصریح کرد: ما نیازمند همکاری با استادان و دانشجویان دانشگاه بین 
المللی امام خمینی)ره( به دلیل گستردگی، پذیرش دانشجو در رشته های مهندسی تا 
علوم اجتماعی هستیم. وی گفت: برای شناخت فرهنگ و تاریخ ایران و منطقه نیارمند 

همکاری با دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( هستیم.
وی گفت: برنامه ریزی ها برای تبادل دانشجو و استاد به زودی آغاز خواهد شد و کوبا 
شرایط خوبی برای آموزش زبان اسپانیایی دارد و حضور دانشجویان علاقمند به زبان 
اسپانیایی، مؤید این موضوع است. وی از دانشجویان و استادان کشورمان خواست برای 

تحصیل زبان اسپانیایی به کشور کوبا سفر کنند.
آقای آلبرتو گونزالس کاسالس افزود: آموزش ضدامپریالیستی در کنار آموزش زبان، 
یکی از برنامه های مهم کشور کوباست که کشور های اروپایی چنین ویژگی هایی ندارند.

وی گفت: سطح دوستی ای که ما با دانشجویان ایرانی داریم زمینه های همکاری 
خوبی بین دو کشور ایجاد خواهد شد و به طور قطع در زمینه تبادل دانشجو و 

بررسی زمینه های همکاری  دو جانبه علمی کشور کوبا  و دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(
بخش های مختلف دارای اولویت از جمله کشاورزی، صنعت و موادغذایی شاهد 

گسترش روابط دوجانبه باشیم.
سفیر کشور کوبا اظهار داشت: ما در بخش های اقتصادی همانند مردم کشور ایران 

تحریم هستیم و فشار های متعددی را پشت سر گذاشته ایم.
وی تاکید کرد: کشور ایران تجربیات ارزشمندی در مقابله با امپریالیسم و خنثی کردن 
تحریم ها دارد که می توانیم با یکدیگر تبادل کنیم. سفیر کشور کوبا گفت: در کوبا به 
مذاهب به ویژه اسلام احترام زیادی می گذاریم و این موضوع جزء مزیت های کشور 

کوباست.
آقای آلبرتو گونزالس کاسالس افزود: ما برای همکاری های گسترده با ایران تلاش 
می کنیم از این رو ارتباط با دانشگاه هاوانا پس از عید نوروز به صورت مجازی شکل 

 می گیرد و پس از آن دوره های مجازی و حضوری آغاز می شود.
وی گفت: ما شناخت خوبی از ایران داریم و این، موضوع مهمی در روابط دو جانبه 
است. ما تمایل به اعزام استادان ایرانی به هاوانا برای برگزاری دوره های مشترک در 
زمینه های مختلف با استادان کوبایی هستیم و به دنبال حامی مالی برای پوشش 

هزینه های این سفر هستیم.
سفیر کشور کوبا تصریح کرد: دانشگاه های ایران ارتباط خوبی با صنعت دارند و ما 
تمایل داریم این تجربیات بویژه تجربیات بخش کشاورزی با ما به اشتراک گذاشته 

شود.
در این نشست مقرر شد تفاهم نامه همکاری با موضوعات یاد شده بین دانشگاه بین 
المللی امام خمینی)ره( به نمایندگی کشورمان و سفارت کوبا به نمایندگی این کشور در 

اوایل سال آینده به امضا برسد.
گفتنی است کوبا از کشورهای واقع در آمریکای مرکزی است. شهر هاوانا پایتخت 

این کشور است

در اولین نشست میزهای همکاری علمی و بین المللی 
بررسی شد؛ 

راهکارهای توسعه همکاری دوجانبه 
دانشگاه و وزارت امور خارجه 

بین  و  علمی  همکاری  میزهای  نشست  اولین  در 
المللی که با حضور معاون بین الملل دانشگاه، رئیس 
نمایندگی وزارت امور خارجه در قزوین و اعضای 
خصوص  در  شد  برگزار  دانشگاه  علمی  هیات 
و  دانشگاه  دوجانبه  همکاری  توسعه  راهکارهای 

وزارت امور خارجه گفتگو و تبادل نظر شد.

در دیدار سفیر کشور کوبا با رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( مطرح شد؛

و  خمینی)ره(  امام  المللی  بین  دانشگاه  رئیس  زاده،  قاسم  دکتر 
آبخیزداری  منابع طبیعی و  زاده مدیرکل  مهندس محسن قاسم 
گسترش  منظور  به  بهمن ماه،   ۲6 چهارشنبه  روز  قزوین،  استان 
همکاری  تفاهم نامه   پژوهشی  و  آموزشی  علمی،  همکاری های 

امضا کردند.
این تفاهم نامه با هدف تعامل و همکاری در ایجاد تحول بنیادی 
بخش های  در  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مقولات  به  نگرش  و 
راستای هم  در  و  علمی  اساس روش های  بر  استان  در  مختلف 
و  دوطرف  اجرایی  و  تحقیقاتی  علمی،  ظرفیت های  افزایی 
بهره برداری از ظرفیت دانشگاه و دستاوردهای علمی، پژوهشی و 
انجمن های علمی آن در خصوص ارتقای کیفی و کمی حوزه منابع 
طبیعی و آبخیزداری قزوین و همچنین تسهیل، تقویت و اولویت 
دهی به اجرای پروژه های پژوهشی و آموزشی دانشگاه، متناسب با 

نیازهای اداره کل آبخیزداری قزوین منعقد شده است.
اعلام اولویت ها و نیازمندی های آموزشی و پژوهشی و فناوری 
اداره کل آبخیزداری در قالب ارائه طرح های پژوهشی به دانشگاه، 
فراهم آوردن تمهیدات و سازوکارهای لازم برای انجام بازدیدهای 
و  اجرایی  تحقیقاتی  مراکز  از  دانشگاه  پژوهشگران  برای  علمی 
در  دانشگاه  اهتمام  آبخیزداری،  اداره کل  مدیریت  تحت  مناطق 
با  مرتبط  رشته های  نمودن  دایر  برای  پیگیری  و  دروس  ارائه 
منابع طبیعی طبق ضوابط وزارت عتف و همچنین برنامه ریزی 
هیأت  اعضای  مطالعاتی  فرصت های  از  حمایت  طرح  اجرای  و 
برای حضور مؤثر در عرصه های منابع طبیعی و  علمی دانشگاه 
در خصوص  علمی  مفاهیم  و  ایده  انتقال  منظور  به  آبخیزداری، 
محورهای  مهم ترین  از  طبیعی،  منابع  نابسامانی های  کنترل 

همکاری مطرح شده در این تفاهم نامه است.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



ارتقا و تقویت زیرساخت های فناوری اطلاعات و ارتباطات از جمله 
بخش های قابل توجه و حیاتی در دانشگاه است که زمینه سازی و بستر 

اطلاع رسانی و کیفیت آموزشی و پژوهشی را در دانشگاه فراهم می کند. 
در این شماره با دکتر فرهاد احیائی، مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات 

دانشگاه به گفتگو نشستیم :

با سلام. لطفا در ابتدا یک معرفی اجمالی از خودتان بفرمایید.
من هم خدمت شما و همه استادان و همکاران ارجمند دانشگاه سلام عرض می کنم. 
بنده امیر فرهاد احیائی در سال ۱۳7۵ و با کسب رتبه ۱۱6 کشوری وارد دانشگاه شدم 
و فارغ التحصیل رشته مهندسی برق-کنترل از دانشگاه های صنعتی شریف و علم و 
صنعت ایران هستم. در سال جاری افتخار ارتقا به مرتبه دانشیاری در گروه مهندسی 
برق-کنترل دانشگاه را کسب کردم. به مدت چهار سال )۱۳9۱-۱۳9۵( به عنوان 
مدیر گروه مهندسی برق در خدمت دانشگاه بودم و از دی ماه سال ۱۴00 در مسئولیت 
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه خدمتگزار عزیزان دانشگاه هستم.

اهم فعالیت حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات چیست ؟
رایانه ای  متنوع  خدمات  به  دهی  سامان  برای   ۱۳۸۴ سال  در  مدیریت  این 
از: عبارتند  که  است  فعال  اداره   ۳ شامل  و  شده  تشکیل  ارتباطی  و 

. اداره نرم افزار و خدمات رایانشی )پردازش سریع(
قبیل  از  دانشگاهی  جامع  سامانه های  افزارهای  نرم  فنی  پشتیبانی  اداره  این 
الکترونیک  پست  رفاهی،  آموزش،  کتابخانه،  مالی،  و  ادرای  اتوماسیون 
همچنین  و  جدید  سامانه های  اندازی  راه  در  مشاوره  و  نظارت  و  غیره  و 
دارد. عهده  بر  را  رایانشی  خدمات  توسعه  و  نگهداری  اندازی،  راه  مسئولیت 

. اداره سخت افزار و پایگاه های رایانه
اهم وظایف این اداره شامل موارد زیر است:

. نگهداری فنی، ایمن سازی، مدیریت و ارتقای پایگاه های رایانه ای در دانشکده ها 
. نگهداری، ایمن سازی، مدیریت، ارتقا و پشتیبانی فنی کلیه دستگاه های رایانه ای 

در سطح فنی
. تهیه، بروزرسانی و مدیریت شناسنامه کلیه سیستم های رایانه ای و تجهیزات جانبی

. اعلام نظرکارشناسی برای تهیه سیستم های سخت افزاری و شبکه افزار های مربوطه
. ارائه گزارشات دوره ای از شرایط موجود و برآورد ها

. اداره شبکه و زیرساخت
مهم ترین وظایف این اداره عبارت است از:

. طراحی، برنامه ریزی و تجهیز زیرساخت شبکه دانشگاه )کابلی، فیبر نوری(
. طراحی و برنامه ریزی زیرساخت اتصال به شبکه اینترنت

. نگهداری، ایمن سازی، پشتیبانی و مدیریت فنی تجهیزات فعال زیر ساخت شبکه، 
قلمرو شبکه و اینترنت

. نگهداری و پشتیبانی و مدیریت فنی سرور سامانه های نرم افزاری )در سطح 
سخت  افزار( و خدمات مبتنی بر شبکه و اینترنت

. ارائه گزارشات دوره ای از شرایط موجود و برآورد ها
آموزش های  در  حوزه    نقش  و  دانشگاه  پورتال  خصوص  در 
است؟ چگونه  نقش  این  که  بفرمایید  مجازی  و  الکترونیکی 

پورتال دانشگاه از لحاظ اطلاع رسانی و تبلیغات می تواند در آموزش های الکترونیکی 
مؤثر باشد. نقش حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در آموزش های الکترونیکی و 
مجازی ایجاد زیرساخت و بستر ارتباطی و پشتیبانی فنی است که تمام سعی 
مجموعه ما ایجاد محیطی امن به لحاظ فنی برای ارائه این آموزش ها بوده است.

در خصوص زیرساخت های فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه 
چه اقداماتی در راستای ارتقای این زیرساخت ها صورت گرفته یا 

در جریان اقدام است؟
انجام  زمینه  این  در  گسترده ای  و  متنوع  فعالیت های  گذشته  سال  یک  در 
نمایم: ذکر  زیر  شرح  به  می توانم  را  آنها  مهم ترین  از  برخی  که  داده ایم 
. اضافه کردن سرورهای جدید به مجموعه مرکز شبکه دانشگاه برای ارتقای قدرت 

و ظرفیت ابررایانه دانشگاه 
. اضافه کردن سرورهای جدید به مجموعه مرکز شبکه دانشگاه برای جایگزینی 

سرورهای قدیمی برای ارتقای سیستم عامل ها و امنیت و پایداری آن ها
. اتصال شبکه ساختمان های جدید به شبکه دانشگاه )سردرب جدید خوابگاه 

خواهران  - توسعه آزمایشگاه های علوم پایه   نشریات کتابخانه و... (
.انجام نیازسنجی رایانه ای دانشگاه )شامل رایانه های فرسوده و نیازمند جایگزینی(  و 
ارسال لیست رایانه های مورد نیاز به تفکیک حوزه های مختلف و سطح بندی آن ها 

بر اساس نیاز کاربران به معاونت توسعه دانشگاه برای قرار گرفتن در مراحل خرید
. پیگیری عقد قرارداد سرویس جدید ایمیل دانشگاه

.پیگیری عقد قرارداد وبگاه جدید دانشگاه
. پیگیری عقد قرارداد سامانه احراز هویت مرکزی دانشگاه )برای ورود به کلیه 

سامانه های دانشگاه با یک بار احراز هویت بصورت امن(
. پیگیری خرید تجهیزات حفاظتی و اعلام و اطفای حریق مرکز شبکه دانشگاه 

. تصویب آیین نامه استفاده از مرکز پردازش سریع دانشگاه به منظور ساماندهی و 
افزایش کیفیت خدمات این مرکز )سرویس های پردازش سریع و ماشین مجازی(

درخصوص عملکرد حوزه دانشگاه در حوزه آموزش مجازی بفرمایید 
و ارزیابی و رضایت استاد و دانشجو در این زمینه چگونه بوده؟

گروه  طریق  از  سامانه  این  پشتیبانی  و  راهبری 
البته  می شود،  انجام  مجازی  و  آزاد  آموزش های 
نیروهای پشتیبانی فناوری اطلاعات در خصوص رفع 
مشکلات نرم افزاری و سخت افزاری این سامانه برای 
استادان و همکاران در دانشگاه اقدامات لازم را انجام 
می دهند و از لحاظ پشتیبانی فنی، نظارت های لازم 
در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات انجام می گیرد.

برنامه های آتی شما برای ارتقای حوزه 
دانشگاه چیست؟

. پیگیری احداث ساختمان فناوری اطلاعات دانشگاه
. ایجاد پایگاه رایانه ای مرکزی دانشگاه برای استفاده 

دانشجویان و استادان
. ایجاد مرکز ارتباطات مجازی دانشگاه با هدف تقویت 

ارتباطات بین المللی و نیز برگزاری کلاس های آموزشی 
مجازی، کنفرانس ها، وبینارها و ...

. ایجاد پنجره واحد خدمات دانشگاه و اتصال آن به 
پنجره واحد خدمات دانشگاهی وزارت عتف

 ISMS پیگیری در زمینه پیاده سازی الزامات استاندارد .
)سیستم مدیریت امنیت اطلاعات(

آیا اقداماتی برای افزایش پهنای باند اینترنت دانشگاه صورت 
گرفته است؟

داخلی  شبکه  بستر  در  ثانیه  بر  مگابیت   ۲۱0 باند  پهنای  حاضر  درحال 
برطرف  را  اینترنت  به  دانشگاه  کاربران  و  شبکه  نیازهای  که  است 
از  دانشگاه  داخلی  اینترنت  شبکه  باند  پهنای  است  ذکر  شایان  و  می نماید 
است.  مجزا  می شود  ارائه  پیمانکار  توسط  که  بی سیم  شبکه  باند  پهنای 

لطفاً در مورد اقدامات انجام شده برای رفع مشکل شبکه 
وایرلس دانشکده ها توضیح دهید. 

در حال حاضر امکان اتصال به شبکه بی سیم در تمامی خوابگاه های دانشگاه 
پیشگامان(  )شرکت  بی سیم  شبکه  پیمانکار  طریق  از  دانشکده ها  در  نیز  و 
وجود دارد و دانشجویان با اتصال به هریک از نقاط دسترسی و ایجاد اتصال 
با استفاده از نام کاربری و کلمه عبور خود می توانند از منابع داخل دانشگاه 
و نیز اینترنت استفاده نمایند. بدیهی است مشکلات شبکه وایرلس با توجه به 
استقرار نماینده پیمانکار در دانشگاه )در محل اتاق شیشه ای واقع در ورودی 
ساختمان آینده پژوهی( به صورت روزانه بررسی، پیگیری و مرتفع می شوند.

به عنوان سخن آخر، اگر نکته ای مدنظر دارید بفرمایید.
توجه ویژه مسئولان محترم دانشگاه به حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات 
از لحاظ تأمین بودجه های مورد نیاز برای سرویس و ارتقای زیرساخت ها 
و همچنین اصلاح ساختار تشکیلاتی و تامین نیروی انسانی متخصص در 
زمینه هایی همچون نرم افزار و امنیت اطلاعات، زمینه ساز توسعه فناوری 
دانشگاه  پیش  از  بیش  رشد  در  آن  قدرتمند  نتایج  از  استفاده  و  اطلاعات 
شورای  آیین نامه  بازنگری  از  پس  ما  راستا  این  در  لذا،  بود.  خواهد  ما 
دانشگاه  شورای  در  آن  تصویب  و  دانشگاه  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری 
ضمن  یافتیم  توفیق  شورا،  ذیل  تخصصی  کارگروه های  تشکیل  با  و 
برقراری  امکان  مربوط،  کارشناسان  نظرهای  نقطه  از  بیشتر  بهره مندی 
تأثیر بسزایی در  با مسئولان دانشگاه را فراهم نماییم که  ارتباط نزدیکتر 
بالاتر رفتن سرعت تصمیم گیری ها و انجام امور در این حوزه داشته است.

در انتها امیدوارم در مسئولیت حاضر و با همکاری مجموعه کارشناسان دلسوز و 
توانمند حوزه مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات بتوانیم گام های تاثیرگذاری 
برداریم. )ره(  خمینی  امام  المللی  بین  دانشگاه  اعتلای  و  پیشرفت  برای 
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پی های عمیق یا شمع ها، نوعی از فونداسیون ها هستند 
که بارها را به لایه های پایین تر زمین منتقل می کنند. 
با توجه به کاربرد گسترده ای که این نوع فونداسیون ها 
دارند و محدودیت جلسات آموزش های دانشگاهی، 

نیاز به افزایش دانش مهندسین در این زمینه احساس 
می شود. به طوریکه در حال حاضر نیز یکی از دوره های 
ارتقا پایه مهندسان محاسب عمران در نظام مهندسی 
ساختمان، دوره  شالوده های عمیق می باشد. باتوجه به 
کمبود کتاب مرجع به زبان فارسی، که قابلیت آموزش 
فونداسیون های عمیق را به صورت مستقل بپردازد و 
همچنین بیان مطالب به صورت کاملًا کاربردی و با 
فصل بندی بسیار مناسب در مرجع اصلی، این کتاب 

ترجمه و چاپ شده است.

برای تهیه این کتاب به کتاب فروشی مستقر در ضلع 
شمالی دانشکده فنی و مهندسی مراجعه نمایید.

یادی از شهدا اطلاعیهتـازه های نشــر

صدای دانشجو

آقای محمد جواد حبیبی وسطی کلائی در سال 1371 در 
شهر ساری مازندران متولد شد و دوران کودکی خود  را در 
شهرگرگان گذراند. سپس با شروع تحصیل ایشان، خانواده 
تصمیم به مهاجرت به شهر تهران کردند. دوران دبیرستان 
خود را با قبولی در آزمون ورودی دبیرستان ماندگار البرز، 
پژوهش  مشتاق  همواره  و  کرده  سپری  دبیرستان  این  در 
به  وافری  علاقه  درابتدا  بود.  پایه  علوم  در  آزمایش هایی  و 
فیزیک در آزمایشگاه فیزیک نشان داد، اما طولی نکشید که 
با آشنایی با ریاضی دانان بزرگ به ریاضی محض و شرکت در 
المپیادهای علمی علاقه نشان داد. از این رو در سال 1390 با 
قبولی در کنکور سراسری دررشته ریاضیات و کاربردها وارد 
دانشگاه شهید بهشتی تهران شد و سپس در سال 1394 بار 
دیگر در دانشگاه شهید بهشتی درمقطع کارشناسی ارشد در 
گرایش هندسه پذیرفته شده و در نهایت در سال 1396 زیر 
نظر و راهنمایی دکتر عباس فخاری قوچانی با کسب رتبه 
نخست در دانشکده علوم ریاضی و در زمینه سیستم های 
دینامیکی فارغ التحصیل شد. وی در سال 1397 در دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( مقطع دکتری خود را آغاز کرد 
و سپس در سال 1400 برای فرصت مطالعاتی عازم دانشگاه 
حمیدرضا  دکتر  نظر  زیر  یک سال  مدت  به  و  شد  شریف 
فنایی به تحصیل علم پرداخت. در طول این مدت توانست با 
نگارش 14 مقاله علمی در زمینه تخصصی ریاضیات محض 
و هندسه زیر نظر و راهنمایی دکتر شاهرود اعظمی به عنوان 
پژوهشگر برتر دانشکده علوم پایه انتخاب شود. همچنین در 
تیرماه 1401 با کسب درجه عالی و نمره 19/95 از رساله 
خود تحت عنوان »تخمین مقادیر ویژه عملگرهای هندسی و 

تکامل آن ها تحت شارهای هندسی« دفاع کرد.

آشنایی با آقای محمد جواد 
حبیبی وسطی کلائی، دانشجوی 

مقطع دکتری رشته ریاضی 
دانشگاه و پژوهشگر برگزیده 

دانشگاه

پیام بهداشتی

برای شروع نباید عالی باشی، اما برای عالی بودن باید شروع کنی.

دیسک گردن و کمر چیست ؟
دیسک بالشتکی نرم است که بین مهره های ستون فقرات قرار می گیرد 
و اجازه می دهد که مهره های استخوانی روی هم بلغزند و همچون کمک 
فنر ضربات و فشارهای وارده به ستون فقرات را تعدیل می کند. اگر بین 
مهره های استخوانی، دیسک وجود نداشت، ما نمی توانستیم به راحتی 

کمر و گردن خود را به جلو و عقب خم کنیم و یا به طرفین بچرخانیم.
بخشی از ساختمان دیسک گردن و کمر که حالت غضروف مانند دارد، 
به آن ها اجازه می دهد که با تغییر شکل خود فشار وارده را تحمل نمایند. 
دیسک های ناحیه گردنی نازکتر و دیسک های ناحیه کمر ضخیم تر 

هستند..
علائم دیسک کمر و گردن

اگر فشار وارده بر ستون فقرات بیشتر از حدی باشد که دیسک های بین 
مهره ای بتوانند با تغییر شکل خود آن را تعدیل کرده و تحمل نمایند، 
بیرون زدگی دیسک اتفاق می افتد. در این حالت بخشی از دیسک 
 Disc( از جایگاه طبیعی خود بیرون می زند که به آن فتق دیسک
Herniation( گفته می شود. البته در موارد شدیدتر، دیسک ممکن 
است، پاره شود که علائم شدیدتری ایجاد می کند. بیرون زدگی دیسک 

باعث ایجاد فشار بر عصب هایی می شود که از نخاع خارج می شوند.
اگر فتق دیسک شما در گردن باشد، معمولاً بیشترین درد را در شانه و 
بازو احساس خواهید کرد. این درد ممکن است هنگام سرفه، عطسه یا 
حرکت در موقعیت های خاصی به بازو یا پای شما وارد شود. درد اغلب 
به صورت تیز یا سوزن سوزن توصیف می شود. به طور کلی خواب رفتن، 
سوزن سوزن شدن، بی حسی، احساس ضعف در دست ها، مچ و آرنج، به 
همراه درد یا سوزش ناحیه ای گردن، شانه و بازو همگی ممکن است، اتفاق 
بیفتند. درد ناحیه پایین کمر، معمولاً جزء اولین علائم است که می تواند 

یک طرفه یا دوطرفه باشد یا در وسط کمر حس شود.
اگر دیسک کمر درمان نشود، ممکن است اعصاب عمقی تر که به مثانه و 
روده ها عصب رسانی می کنند، تحت فشار قرار گیرند. درگیری این اعصاب 
می تواند باعث علائمی نظیر احساس فوریت در دفع ادرار، بی اختیاری 
ادرار و مشکلات حرکتی در دستگاه گوارش گردند. اساس تشخیص 
بیرون زدگی دیسک کمر و گردن، شرح حال و معاینه دقیق بیمار توسط 
پزشک انجام می شود. با این حال برای اطمینان از تشخیص و در سایر علل 
ممکن مانند تنگی کانال نخاع یا وجود تومور، پزشکان معمولاً درخواست 
تصویربرداری به کمک MRI می نمایند. MRI  نه تنها به تأیید تشخیص 
کمک می نماید، بلکه شدت بیرون زدگی دیسک کمر و گردن را هم تعیین 
می نماید. با داشتن این اطلاعات پزشک می تواند طرح درمانی مناسب برای 

بیمار را  انتخاب نماید.

دیسک کمر و گردن 

نقش  مهم حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در آموزش های مجازی ایجاد، زیرساخت و 
بستر ارتباطی و پشتیبانی فنی است 

طراحی و 
اجرای شمع 
)قواعد کلی 
و محاسبات 
سرانگشتی(

اطلاعیه

بیست و پنجم اردیبهشت 1347، در شهر قزوین 
مهندسی  رشته  تبریز،  دانشگاه  دانشجوی  آمد.  دنیا  به 
برق)قدرت( مقطع کارشناسی بود. از سوی بسیج در جبهه 
حضور یافت. ششم تیر 1366، با سمت بی سیم چی در 
عملیات نصر 5 - سردشت توسط نیروهای عراقی بر اثر 
اصابت ترکش خمپاره به سر، شهید شد. مزار او در گلزار 

شهدای زادگاهش واقع است.
قسمتی از وصیت نامه شهید:

»از خواهرم می خواهم که زینب وار در مقابل مشکلات 
همچون کوهی استوار و با حفظ حجاب کامل اسلامی، 
حافظ خون شهدا باشد زیرا که حجاب تو کوبنده تر از خون 
من است و فرزندانی برای آینده و انقلاب و اسلام تربیت 
کنید که نگهبان دستاوردهای اسلام و انقلاب باشند. اما در 
آخر همه را سفارش به تقوای الهی در همه امور می کنم و از 
همه می خواهم که قرآن این کتاب آسمانی، این نور هدایت 
و این منبع عظیم و غنی را مورد مطالعه قرار بدهند تا شاید 

توشه ای برای آخرت باشد.« شهید سعید آرام

سلام، وقتتون بخیر                                              
برای فارغ التحصیلای دانشگاه، 

این ترم هم جشن فارغ التحصیلی       
نمی گیرند؟ترمهای قبل که نگرفتن!              
دانشجوی عزیز، سلام، غالبا هرساله جشن 

فارغ التحصیلی برای دانشجویان برگزار شده، 
به غیر از یکی دو سال اخیر که به دلیل شیوع 
بیماری کرونا دانشگاه عمدتا تعطیل بوده و 
بودجه ای نیز برای این منظور ابلاغ نشده 
بود، امسال نیز انشالله در خرداد ماه جشن 

فارغ التحصیلی برگزار خواهدشد.
معاونت فرهنگی دانشگاه

دکتر احیائی، مدیرفناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه : 

 
 
 
 
 

               
 
 
 


